1

股票简称：人福医药   证券代码：600079   编号：临 2014-022 号

人福医药集团股份公司关于

媒体报道的说明公告

一、报道简述

2014年3月27日，多家媒体报道了有关人福医药集团股份公司（以下简称“公司”）

计划三到五年内整合拥有20家左右医院的投资规划。

二、情况说明

根据《关于促进健康服务业发展的若干意见》（国发[2013]40号）、《关于加快发

展社会办医的若干意见》(国卫体改发[2013]54号)等文件鼓励社会资本参与公立医院改

革的精神，公司计划未来3~5年在湖北省内布局约20家医院，根据医院的不同类型采取

不同的并购方式：第一类是国企职工医院改制，公司在产权上直接控股，医护人员身份

转换基本上不存在障碍；第二类是公立事业型医院改制，公司在产权上直接控股，尽可

能保留医护人员事业单位的编制；第三类是托管型，针对存在改制障碍的公立医院，在

不改变产权权属的前提下，公司通过托管方式获得医院的经营权。

以上说明仅为公司的投资规划和并购思路，并不构成公司对投资者的实质承诺。截

至本公告日，公司尚无明确的并购或合作医院标的。同时，因为公立医院改革周期较长，

相关实施细则有待明确，公司尚未制定明确的投资计划和工作进度安排。

三、其他事项说明

公司将严格遵守《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，及时履行信息披露

义务。本公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》以及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），公司披露信息以公告

为准。感谢广大媒体和投资者对本公司的关心和支持，敬请广大投资者理性投资，注意

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

 2

风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                               二〇一四年三月二十八日